
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 559
6 Μαρτίου 2014

7833

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Tροποποίηση της αριθμ. οικ. 2/62042/ΓΔΔΕ/1−9−2011 
κοινής υπουργικής απόφασης «Καθορισμός φο−
ρέων ελεγχόμενων από τη Γενική Διεύθυνση Δη−
μοσιονομικών Ελέγχων (Γ.Δ.Δ.Ε.) του Υπουργείου 
Οικονομικών»...................................................................................... 1

Χορήγηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμι−
ας Εκπαίδευσης −Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου 
με ΜΦΠΑΔ. ........................................................................................... 2

Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμι−
ας Εκπαίδευσης − Νηπιαγωγείου. .................................... 3

Αποδοχή παραίτησης της εταιρίας «ΜΕ.ΒΙ.ΟΡ. Α.Ε.» 
από τα δικαιώματα που απορρέουν από την αί−
τηση για οριστική παραχώρηση μεταλλείου με 
αρ. πρ. 15/8626/2006 και την Ο.Π. 29 και από την 
απόφαση Νομάρχη Θεσσαλονίκης με αρ. πρ. 
15/7020/3−10−2007 περί «Χορήγησης άδειας εκμε−
τάλλευσης μεταλλείου» κατά το άρθρο 41 του 
Ν.Δ. 210/1973 σε χώρο κείμενο σε περιοχή του 
Δ.Δ. Ξυλόπολης της Δ.Ε. Λαχανά του Δ. Λαγκα−
δά της Μ.Ε. Θεσσαλονίκης της Π.K.M. ......................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2/17409/ΔΥΕΠ (1)
    Tροποποίηση της αριθμ. οικ. 2/62042/ΓΔΔΕ/1−9−2011 

κοινής υπουργικής απόφασης «Καθορισμός φορέων 
ελεγχόμενων από τη Γενική Διεύθυνση Δημοσιονομι−
κών Ελέγχων (Γ.Δ.Δ.Ε.) του Υπουργείου Οικονομικών».

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 3 και 4 του Ν.3492/2006 (ΦΕΚ Α΄ 210) 

«Οργάνωση συστημάτων ελέγχου για τη διασφάλιση 
της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης του κρατικού 
προϋπολογισμού και των εκτός του κρατικού προϋπο−
λογισμού φορέων και άλλες διατάξεις»

β) του άρθρου 3 του Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ Α΄ 247) «Περί 
Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του κρά−
τους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 4 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ Α΄ 241) «Δημοσιονομική 
Διαχείριση και Ευθύνη»

γ) του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98).

2. Την αριθμ. οικ. 2/62042/ΓΔΔΕ/1−9−2011 κοινή υπουρ−
γική απόφαση «Καθορισμός φορέων ελεγχόμενων από 
τη Γενική Διεύθυνση Δημοσιονομικών Ελέγχων (Γ.Δ.Δ.Ε.) 
του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ 2032/Β΄/13−9−20112).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 της αριθμ. 188763/
10−10−2011 κοινή υπουργική απόφαση «Σύσταση Οργανι−
σμού “ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ − ΔΗΜΗ−
ΤΡΑ” και συγχώνευση εποπτευόμενων από το Υπουργείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων νομικών προσώ−
πων» (ΦΕΚ 2284/Β΄/13−10−2011).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 237 του Ν.4072/2012 «Βελ−
τίωση επιχειρηματικού περιβάλλοντος − Νέα εταιρική 
μορφή − Σήματα − Μεσίτες Ακινήτων − Ρύθμιση θεμάτων 
ναυτιλίας, λιμένων και αλιείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
86/Α΄/11−4−2012).

5. Το Π.Δ 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργεί−
ων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (ΦΕΚ 141 /Α΄/
21 −6−2012), όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 98/2012 (ΦΕΚ 
160/Α/10−8−2012).

6. Το Π.Δ. 185/2009 «Ανασύσταση του Υπουργείου Οι−
κονομικών κ.λπ.» (ΦΕΚ Α΄ 213).

7. Την αριθμ. Υ48/Β/9−7−2012 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα» (ΦΕΚ 2105/
Β΄/9−7−2012).

8. Το Π.Δ. 86/2012 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 141/Α΄/21−6−2012).

9. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν προκα−
λεί δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού», 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθμ. οικ. 2/62042/ΓΔΔΕ/1−9−2011 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορισμός φορέων ελεγ−
χόμενων από τη Γενική Διεύθυνση Δημοσιονομικών 
Ελέγχων (Γ.Δ.Δ.Ε.) του Υπουργείου Οικονομικών", και 
αντικαθιστούμε τις κατηγορίες 3. Νομικά Πρόσωπα Δη−
μοσίου Δικαίου, 4. Νομικά Πρόσωπα Ιδιωτικού Δικαίου 
και 5. Ανώνυμες εταιρείες, ως ακολούθως:



7834 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

«3. Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου
α. Ινστιτούτο Γεωπονικών Επιστημών (Ι.Γ.Ε.)
β. Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό Ινστιτούτο
γ. Γεωτεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδος (ΓΕΩΤ.Ε.Ε.)
δ. Ταμείο Γεωργίας και Κτηνοτροφίας
ε. Ενιαίος Φορέας Ελέγχου Τροφίμων (Ε.Φ.Ε.Τ.)
4. Νομικά Πρόσωπα Ιδιωτικού Δικαίου
α. Οργανισμός Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων 

(ΕΛ.Γ.Α.)
β. Οργανισμός Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτι−

κών Ενισχύσεων, Προσανατολισμού και Εγγυήσεων 
(Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.)

γ. ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ − ΔΗΜΗΤΡΑ
δ. Κονιάρειο Ινστιτούτο Εσπεριδοειδών Κορινθίας
5. Ανώνυμες εταιρείες
α. Οργανισμός Κεντρικών Αγορών και Αλιείας Ανώνυμη 

Εταιρεία (Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε.) 
β. Κεντρική Αγορά Θεσσαλονίκης Α.Ε. (ΚΑΘ. Α.Ε.)»
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. οικ.2/62042/ΓΔΕΕ/

1−9−2011 κοινή υπουργική απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 25 Φεβρουαρίου 2014

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΣΑΥΤΑΡΗΣ

 F
     Αριθμ. Φ.2.ΓΑ/26134/Δ5 98561/Δ5/19−7−2013 εισ (2)
Χορήγηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης −Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με 
ΜΦΠΑΔ.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του Ν.682/1977 (Α΄244).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρ−

θρου πρώτου του Ν.4093/2012 (ΦΕΚ 222/τ.Α΄/12−10−12) 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής ... 2013−2016», όπως τροποποιήθηκαν από 
τις διατάξεις του άρθρου 30 του Ν.4111/2013 (ΦΕΚ 18/τ.Α΄/
25−1−13) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις ... και άλλες επείγου−
σες διατάξεις» και όπως αντικαταστάθηκαν από τις δια−
τάξεις του άρθρου πρώτου του Ν.4152/2013 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/
9−5−13) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής ... και 4127/2013» 
και του άρθρου 33 του Ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/τ.Α΄/17−9−13) 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» και της παρ. 3 του άρθρου έκτου του 
Ν.4218/2013 (ΦΕΚ 268/τ.Α΄/10−12−13) «Κύρωση της Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου και άλλες διατάξεις» και 
του άρθρου 11 του Ν.4229 (ΦΕΚ 8/τ.Α΄/10−1−2014) «Άδεια 
εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου παραστάσεων − 
Άδεια παράστασης και άλλες διατάξεις».

3. Την αρ. 10135/18−11−2012 υπουργική απόφαση «Κα−
θορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών 
για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του Ν.4093/2012» 
(ΦΕΚ 3057/τ.Β΄/18−11−12), όπως τροποποιήθηκε με την 
αρ.34566/ΙΑ/12−03−2013 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
756/τ.B΄/3−4−13).

4. Την αρ. 151678/ΙΑ/3−12−2012 υπουργική απόφαση «Κα−
θορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών ... ΝΠΔΔ» (ΦΕΚ 
3324/τ.Β΄/12−12−12).

5. Την αρ. πρωτ. 4943/8−7−1994 απόφαση της Νομαρχί−
ας Ανατολικής Αττικής Διεύθυνση Κοινωνικής Πρόνοιας.

6. Την αρ. πρωτ. Φ.2/110501/Δ5/9−9−2008 υπουργική από−
φαση άδειας ίδρυσης ιδιωτικού Νηπιαγωγείου και την αρ. 
πρωτ. Φ.17.1/8594/1−8−2012 απόφαση ανανέωσης άδειας 
λειτουργίας της Δ/νσης Α/θμιας Εκπαίδευσης Β΄ Αθήνας.

7. Την από 19−7−2013 αίτηση της Χρηστάκη Αναστασίας 
με την οποία δηλώνεται ο αριθμός των νηπίων καθώς 
και την υπεύθυνη δήλωση σύμφωνα με την οποία η 
κτηριακή υποδομή του υπό ίδρυση σχολείου ανταποκρί−
νεται στις κτηριολογικές προϋποθέσεις του Ν.4093/2012, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Το άρθρο 2 της αρ. 90595/ΣΤ5/5 7−2013 απόφα−
σης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων «Καθορισμός αρμοδιοτήτων... στον 
Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων Συμεών Κεδί−
κογλου» (Β, 1667), αποφασίζουμε:

Από το σχολικό έτος 2013−2014 χορηγούμε στην Χρηστάκη 
Αναστασία άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαί−
δευσης Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου στην ΜΦΠΑΔ της 
Χρηστάκη Αναστασίας για αριθμό νηπίων δέκα πέντε (15).

Ο διακριτικός τίτλος της Άδειας ίδρυσης και λει−
τουργίας είναι: «Συστεγαζόμενο Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο − 
ΧΡΗΣΤΑΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ−».

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει στην οδό Διονύσου 
44, Κηφισιά Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 24 Φεβρουαρίου 2014 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΣΥΜΕΩΝ ΚΕΔΙΚΟΓΛΟΥ

F
Αριθμ.       Φ.2.ΓΑ/26131/Δ5 119465/Δ5/30−8−13 εισ (3)
Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης − Νηπιαγωγείου.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του Ν.682/1977 (ΦΕΚ 244/τ.Α΄/

1−9−77).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρ−

θρου πρώτου του Ν.4093/2012 (ΦΕΚ 222/τ.Α΄/12−10−12) 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής ... 2013−2016», όπως τροποποιήθηκαν από 
τις διατάξεις του άρθρου 30 του Ν.4111/2013 (ΦΕΚ 18/τ.Α΄/
25−1−13) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις ... και άλλες επείγου−
σες διατάξεις» και όπως αντικαταστάθηκαν από τις δια−
τάξεις του άρθρου πρώτου του Ν. 4152/2013 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/
9−5−13) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής ... και 4127/2013» και 
του άρθρου 33 του Ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/τ.Α΄/17−9−13) 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» και της παρ. 3 του άρθρου έκτου 
του Ν.4218 (ΦΕΚ 268/τ.Α΄/10−12−13) «Κύρωση της Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου και άλλες διατάξεις» και 
του άρθρου 11 του Ν.4229 (ΦΕΚ 8/τ.Α΄/10−1−2014) «Άδεια 
εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου παραστάσεων − 
Άδεια παράστασης και άλλες διατάξεις».



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 7835

3. Την αρ 10135/18−11−2012 υπουργική απόφαση «Καθορι−
σμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών για πα−
ρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά την 
παρ. Θ του πρώτου άρθρου του Ν.4093/2012» (ΦΕΚ 3057/τ.
Β΄/18−11−12), όπως τροποποιήθηκε με την αρ. 34566/ΙΑ/12−
03−2013 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 756/τ.Β΄/3−4−13).

4. Την αρ 151678/ΙΑ/3−12−2012 υπουργική απόφαση «Κα−
θορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών ... ΝΠΔΔ» (ΦΕΚ 
3324/τ.Β΄/12−12−12).

5. Τη με αρ πρωτ. Φ 2/9056/Δ5/11−3−2008 υπουργική 
απόφαση άδειας ίδρυσης ιδιωτικού Νηπιαγωγείου και 
την με αρ. πρωτ. 1797/8−7−2012 απόφαση ανανέωσης 
άδειας λειτουργίας της Δ/νσης Π.Ε. Χίου.

6. Την από 30−8−2013 αίτηση της νομίμου εκπροσώπου 
Μεργέ Ελευθερίας με την οποία δηλώνεται και ο αριθμός 
των νηπίων καθώς και την υπεύθυνη δήλωση σύμφωνα με 
την οποία η κτηριακή υποδομή του υπό ίδρυση σχολείου 
ανταποκρίνεται στις κτηριολογικές προϋποθέσεις του 
Ν.4093/2012, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Το άρθρο 2 της αρ 90595/ΣΤ5/5−7−2013 απόφασης 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας και Θρη−
σκευμάτων «Καθορισμός αρμοδιοτήτων... στον Υφυπουρ−
γό Παιδείας και Θρησκευμάτων Συμεών Κεδίκογλου» 
(ΦΕΚ 1667/τ.Β΄/5−7−13), αποφασίζουμε:

Από το σχολικό έτος 2013−2014, χορηγούμε στην εται−
ρεία με την επωνυμία «ΜΕΡΓΕ Ε. ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» άδεια Ιδιωτι−
κού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης −Νηπιαγωγείου 
για δύο (2) αίθουσες και για αριθμό νηπίων τριάντα (30).

Ο διακριτικός τίτλος της Άδειας ίδρυσης και λειτουρ−
γίας είναι: «Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο − ΚΑΡΑΜΕΛΑ ΕΕ−». Το 
Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει στην οδό Μ. Βατάκη 2, 
Χίος, με νόμιμη εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων την Μεργέ Ελευθερία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 24 Φεβρουαρίου 2014 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΣΥΜΕΩΝ ΚΕΔΙΚΟΓΛΟΥ

F
            Αριθμ. οικ. 2933 (4)
Αποδοχή παραίτησης της εταιρίας «ΜΕ.ΒΙ.ΟΡ. Α.Ε.» 

από τα δικαιώματα που απορρέουν από την αίτη−
ση για οριστική παραχώρηση μεταλλείου με αρ. πρ. 
15/8626/2006 και την Ο.Π. 29 και από την απόφαση 
Νομάρχη Θεσσαλονίκης με αρ. πρ. 15/7020/3−10−2007 
περί «Χορήγησης άδειας εκμετάλλευσης μεταλλείου» 
κατά το άρθρο 41 του Ν.Δ. 210/1973 σε χώρο κείμε−
νο σε περιοχή του Δ.Δ. Ξυλόπολης της Δ.Ε. Λαχανά 
του Δ. Λαγκαδά της Μ.Ε. Θεσσαλονίκης της Π.K.M.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 186 παρ. II τομέας Γ΄ υπο−

τομέας β και την παράγραφο 1 του άρθρου 282 του Ν. 
3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/07−06−10) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 133/2010 (ΦΕΚ 226 Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

3. Τη με αρ. πρωτ. 1064/07−01−2013 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−
Θράκης, «Επικύρωση εκλογής νέου Περιφερειάρχη Κε−
ντρικής Μακεδονίας».

4. Την Αριθ. Πρωτ.: 220043 (4139)/5−11−2013 ΦΕΚ 2871/
12−11−2013 Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ' αρίθμ. 
106297(2350)/20−03−2013 απόφασης του Περιφερειάρχη Κε−
ντρικής Μακεδονίας (ΦΕΚ 686/τ.Β΄/26−03−2013) περί εξουσι−
οδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων 
πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στους Προϊστά−
μενους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και 
Γραφείων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

5. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 210/1973 (ΦΕΚ 277 Α΄/05−10−1973) 
«Περί Μεταλλευτικού Κωδικός», όπως αυτός τροποποι−
ήθηκε και ισχύει σήμερα, και ειδικότερα τα άρθρα 41, 
42, 47 και 63.

6. Τη με αριθ. πρ. 15/10260/30−10−2003 με Β.Μ. 2207 
απόφαση Νομάρχη Θεσσαλονίκης με την οποία χορηγή−
θηκε στην ΜΕ.ΒΙ.ΟΡ. Α.Ε. άδεια μεταλλευτικών ερευνών 
σε χώρο κείμενο σε περιοχή του Δ.Δ. Ξυλόπολης της 
Δ.Ε. Λαχανά του Δ. Λαγκαδά.

7. Την από 9−8−2006 αίτηση της ΜΕ.ΒΙ.ΟΡ. Α.Ε. για χορή−
γηση οριστικής παραχώρησης μεταλλείου που επιδόθηκε 
νόμιμα και καταχωρήθηκε στο τηρούμενο βιβλίο μεταλ−
λείων με αριθ. πρ. 15/8626/9−8−2006 και αυξ. Αριθ. Ο.Π.29.

8. Τη με αριθ. πρ. 15/7020/3−10−2007 απόφαση Νομάρχη 
Θεσσαλονίκης περί «Χορήγησης άδειας εκμετάλευσης 
μεταλλείου» κατά το άρθρο 41 του Ν.Δ. 210/1973 σε 
χώρο κείμενο σε περιοχή του Δ.Δ. Ξυλόπολης της Δ.Ε. 
Λαχανά του Δ. Λαγκαδά.

9. Τη με αριθ. πρ. 4657/15−7−2013 αίτηση της ΜΕ.ΒΙ.ΟΡ. 
Α.Ε. «Παραίτηση από δικαιώματα μεταλλειοκτησίας» και 
τη συνημμένη με αριθ. 2541/16−5−2013 «Πράξη μονομε−
ρούς παραιτήσεως από δικαιώματα μεταλλειοκτησίας 
και από άδεια μεταλλευτικών ερευνών» του συμβολαι−
ογράφου Θεσσαλονίκης Περικλή Κωτούλα του Μιχαήλ 
και ειδικότερα το φύλλο 4 περ. 2 αυτής.

11. Την από 28/1/2014 εισήγηση της Υπηρεσίας μας, 
αποφασίζουμε:

Αποδεχόμαστε την παραίτηση της «ΜΕ.ΒΙ.ΟΡ. Α.Ε.» από 
τα δικαιώματα που απορρέουν από την υπ’ αριθ. πρ. 
15/10260/2003 με A.B.Μ. 2207 απόφαση Νομάρχη Θεσσα−
λονίκης περί «Χορήγησης άδειας μεταλλευτικών ερευνών 
στην ΜΕ.ΒΙ.ΟΡ. Α.Ε.» (σχετ. 6) για την οποία έχει κάνει αίτη−
ση για οριστική παραχώρηση με αρ. πρ. 15/8626/2006 και 
Ο.Π. 29 (σχετ. 7) και έχει εκδοθεί η με αρ. πρ. 15/7020/3−10−
2007 απόφαση Νομάρχη Θεσσαλονίκης περί «Χορήγησης 
άδειας εκμετάλλευσης μεταλλείου» (σχετ. 8) κατά το άρ−
θρο 41 του Ν.Δ. 210/1973 σε χώρο κείμενο σε περιοχή του 
Δ.Δ. Ξυλόπολης της Δ.Ε. Λαχανά του Δ. Λαγκαδά, όπως 
αυτός περιγράφεται στην ανωτέρω απόφαση (σχετ. 8)

Προσφυγή κατά της απόφασης αυτής μπορεί να 
ασκηθεί ενώπιον του Γενικού Γραμματέα της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης η ενώπιον 
των τακτικών Διοικητικών Δικαστηρίων της Μ.Ε. Θεσ−
σαλονίκης της Π.K.M., εντός 60 (εξήντα) ημερών από 
τη δημοσίευση της ή την ανάρτησή της στο διαδίκτυο 
ή από την κοινοποίησή της ή αφότου ελήφθη γνώση 
αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις των αρ. 227 και 238 
του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/2010).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 3 Φεβρουαρίου 2014

Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο Γενικός Διευθυντής Ανάπτυξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΟΤΣΟΛΗΣ  



7836 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02005590603140004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2014-03-10T10:03:52+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




